
HRADEC KRÁLOVÉ
SVOBODNÉ DVORY 

ZÁKLADNÍ SKOLA a MATEŘSKÁ SKOLA

PREZENTACE 2024

ˇ ˇ



ZÁPIS 2024/2025

44 zákU
2 tZídy 

ˇ 
BUDEME PYIJÍMAT:



DOTAZY BUDOUCÍCH PRVNACKU
Jak učíte číst?

Genetická metoda jako základní, doplněna o splývavé čtení a slabikování.
Jak učíte matematiku?

„Klasická“, ale využíváme prvky Hejného matematiky. Snažíme 
se o konstruktivistický přístup s maximální aktivitou na straně žáka. 

Jaké využíváte učebníce, pracovní sešity?
Využíváme učebnice a pracovní sešity od Nové školy, Alter a Hanami, dále pracovní sešity 

od nakladatelství Taktik s interaktivní podporou výuky.
Využíváte sebehodnocení a formativní hodnocení?

Začleňujeme do každé vyučovací hodiny.
Budeme mít na vysvědčení slovní hodnocení?

Zavádíme postupně od nejnižších ročníků. V přechodném období bude slovní hodnocení
souběžně s udělením známek.

Využíváte sebehodnocení a formativní hodnocení?
Začleňujeme do každé vyučovací hodiny.

Kdo bude můj třídní, budu mít i další učitele?
Organizaci nového školního roku řešíme až po dokončení zápisu. Zejména 

ve vyšších ročnících 1.stupně zajišťují výuku i další vyučující.
Budu mít ve třídě kamarády?

Ano. Třídní kolektivy skládáme zcela znovu, bez dřívějších vazeb. Nicméně každý 
si může zvolit do třídního kolektivu svého nejbližšího kamaráda.

Postupně budeme všichni jedna parta. 

ˇˇ ´



 nase vybavení na cestu 
VIZE

ˇKONCEPCE NASÍ SKOLY

 nás nastavený smer ˇ ˇ

MISE
 nase cesta 

STRATEGIE

ˇ

ˇ

SE VŠEMI SE POČÍTÁ
VŠICHNI JSOU MOTIVOVÁNI

VŠICHNI MOHOU BÝT ÚSPĚŠNÍ

KOMPETENCE JSOU PŘEDPOKLADEM PRO DOSAŽENÍ CÍLE NAŠÍ CESTY
NA STARTU ROZVÍJÍME KOMPETENCE, CESTOU ZÍSKÁVÁME ZNALOSTI A ZKUŠENOSTI

INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP
RODINNÁ ATMOSFÉRA
INOVATIVNÍ METODY

OTEVŘENÁ KOMUNIKACE
MODERNÍ TECHNOLOGIE

ˇ



JSME VYBAVENI DO ZIVOTA

SNAZÍME SE O POHODU

Úspěšný rozvoj osobních kompetencí žáků je předpokladem pro jejich
efektivní vzdělávání a další životní uplatnění.

Zdravé klima vytváří potřebný pocit bezpečí každého účastníka.

Nastavujeme popis klíčových dovedností, vědomostí a postojů,
které by měl žák získávat během vzdělávání v určitých
ročnících naší školy.
Vytváříme optimální podmínky pro osobní rozvoj každého žáka
(osobnostní a sociální rozvoj, školní pravidla, herní koutky

       a prvky, ...). 
Připravujeme systém hodnocení a sebehodnocení úrovně
rozvoje klíčových schopností a dovedností žáků.

Nastavujeme systém průběžného monitorování klimatu
       v třídních kolektivech.

Zavedli jsme vyučovací předmět pro rozvíjení zdravého třídního
klimatu (Osobnostní a sociální rozvoj).
Četnými projekty podporujeme spolupráci mezi třídami

       i ročníky.

ˇ

ˇ



PODPORUJEME SE

BAVÍME SE SPOLU

Každý žák je přirozeně individuální a je nutné ho individuálně podpořit.

Otevřená a konstruktivní vzájemná komunikace je základem řešení
každé situace.

Máme zavedený a léty osvědčený systém podpory žáků 
       se speciálními potřebami učení.

Zavádíme systém podpory nadaných žáků.
Snažíme se podporovat a rozvíjet osobní potenciál každého
dítěte. 

Máme zavedený moderní komunikační systém elektronické
žákovské knížky EduPage.
Podporujeme vzájemnou partnerskou komunikaci,
organizujeme setkání ve formátu triád (žák-rodič-vyučující).
Otevřeně prezentujeme naši činnost na našich www a FB.



JDEME S MODERNÍ DOBOU
Škola musí jít příkladem ve využívání soudobých a moderních technologií.

STÁLE NA SOBE PRACUJEME
Zařazování inovativních a kreativních metod je základem pro

přizpůsobení se současnému trendu vzdělávání.

Klademe důraz na efektivní práci s chybou.
Zaměřujeme se na činnostní učení s aplikací dovedností 

       do reálného života.
Využíváme interaktivní prostředky výuky, uplatňujeme
kooperační i projektovou výuku, zavádíme formativní hodnocení. 
Vedeme žáky ke kritickému myšlení, ke strategickému
rozhodování, k efektivnímu využívání zpětné vazby, 

       k sebehodnocení i vrstevnickému hodnocení.

Ve výuce využíváme širokou škálu výukových, interaktivních
programů a aplikací (Didakta, Tinkercad, Zoner Callisto, Canva,
+Zoner Photo Studio, Google Workspace, Umímeto, Psaní
hravě, Brother Canvas Workspace, Paint Net, ...)  
Všechny učebny postupně vybavujeme interaktivními LCD
panely.
ICT techniku žáci využívají v hodinách napříč učebními
předměty a ročníky.

ˇ



MÁME AKTIVNÍ ZÁKY

MÁME AKTIVNÍ DRUZINU
 A KROUŽKY

Aktivní žák je základem pro vytváření jakékoliv činnosti.

Zájmová činnost je nutnou součástí rozvoje každého žáka.

Žáci se spolupodílejí na chodu školy formou školního
parlamentu či dílčích demokratických voleb, svou činnost
prezentují ve školním časopisu a školním rozhlase.
Žáci se aktivně účastní dobrovolných akcí pro místní veřejnost
a městský obvod.
Žáci jsou vedeni k aktivnímu přístupu k výuce, k samostatnosti
a zodpovědnosti za své učení.

Máme aktivní družinu pro všechny žáky 1. – 3. ročníku 
       ve 4 odděleních.

Nabízíme širokou škálu kroužků realizovaných pracovníky školy.
Podporujeme externí zájmovou činnost na naší škole.

ˇ

ˇ



BAVÍME sE I MIMO SKOLU

BUDUJEME NASI SKOLU

Mimoškolní aktivity jsou nejen zpestřením výuky, ale především
efektivním výukovým prvkem.

Nastavený cíl, plně vybavené a funkční školy, se postupně přibližuje.

Exkurze, výlety, projektové dny jsou pevnou součástí učebního
plánu školy.
V každém ročníku prvního stupně pořádáme lyžařský výcvik
nebo školu v přírodě, přechod na druhý stupeň zahajujeme
vždy adaptačním kurzem, v 7. ročníku pořádáme lyžařský
výcvik na lyžích a snowboardu.
Každým rokem se snažíme realizovat poznávací zahraniční
zájezdy do různých destinací.

Projekt rekonstrukce a přístavby školy je téměř dokončený.
Máme plán na dokončení vnější fasády školy.
Máme územní rozhodnutí na výstavbu víceúčelové sportovní
haly a venkovního sportoviště na pozemku za budovou školy.

ˇ

ˇ ˇ













NAsE ÚDAJE
Počet tříd:                          15 (6x dvě třídy v ročníku, 3x jedna třída v ročníku)
Počet žáků:                        305 (+ 3x žáci vzdělávající se v zahraničí)
Kapacita školy:                  330 (dle Lex Ukrajina)
Univerzální učebny:          15 (slouží jako kmenové)
Odborné učebny:              2 (školní dílna, učebna FY,CHE,PŘ)
Kapacita školní družiny:  90 (1. - 3.ročník)
Oddělení družiny:              4 (1x ranní družina, 1x koncová družina)
Herny družiny:                    v učebnách (centrální herna se plánuje v nové hale)
Poradenské pracoviště:    1 (výchovný a kariérový poradce + metodik prevence)
Speciální pedagog:            1 (100% úvazek)
Vyučující:                              23 
Vychovatelé ŠD:                 4
Asistenti pedagoga:           10
Školní asistent:                       1 (50% škola, 50% školní družina)

ˇ



Adresa školy:         Spojovací 66, 503 11 Hradec Králové
Zřizovatel školy:    Statutární město Hradec Králové 
IČ:                            70886075 
REDIZO:                  600088880 
webová stránka:    www.zssvobodnedvory.cz
e-mail:                     reditelna@zssvobodnedvory.cz 
Datová schránka:   dv5tdjd 
ředitel školy:          Mgr. Pavel Balda: +420 728 497 558

...dekujeme za pozornost.

TESÍME SE NA SETKÁNÍˇ

ˇ


